potentiellement dilutives ..... 27.215.799 27.357.033

Résultat net attribuable aux
actionnaires

Base ..... 9,12 4,24
Dilué ..... 9,02 4,19

(1) Les montants en dollar U.S représentent les montants en euro convertis au taux moyen de 1,369 US$ pour 1A pour 2007 et de 1,256
pour 2006.

Le compte de résultat consolidé pro forma non audité de CGG Veritas pour la période des douze mois clos le
31 décembre 2006 est présenté comme suit :

53

%%TRANSMSG* Transmitting Job: Y01910 PCN: 054000000 *%%PCMSG|53   |00015|Yes|No|04/22/2008 07:58|0|0|Page is valid, no graphics -- Color: D|

CGG
historique

12 mois
clos le

31 décembre
2006
IFRS

Veritas
historique

12 mois
clos le

31 décembre
2006

IFRS (1)

Ajustements
pro forma

Veritas
12 mois
clos le

31 décembre
2006

IFRS (2)

Autres
ajustements
pro forma

liés à la
fusion et à

son financement
12 mois
clos le

31 décembre
2006
IFRS

Compte de
résultat

consolidé
pro forma

12 mois
clos le

31 décembre
2006
IFRS

(audité)
(I)

(non audité)
(II)

(non audité)
(III)

(non audité)
(IV)

(non audité)
(I+II+III+IV)

(en million d’euros, sauf données par action)

Chiffres d’affaires ..... 1.329,6 718,6 (58,0) — 1,990.2
Autres produits des activités ordinaires . . 1,8 0,1 — — 1,9— —
Total produits des activités

ordinaires ..... 1.331,4 718,7 (58,0) — 1,992.1
Coût des ventes ..... (890,0) (494,9) 33,1 (37,4)(3) (1,389.2)

Marge brute ..... 441,4 223,8 (24,9) (37,4) 602.9
Coûts nets de recherche et

développement ..... (37,7) (19,3) — — (57.0)
Frais généraux, commerciaux et

administratifs ..... (126,4) (69,3) — (195.7)
Autres produits et charges, nets ..... 11,7 (7,5) — — 4.2

Résultat d’exploitation ..... 289,0 127,7 (24,9) (37,4) 354.4
Coût de l’endettement financier net . . . . (25,4) 6,1 — (99,4)(4) (118.7)
Derivative on convertible bonds ..... (23,0) — — — (23.0)
Autres charges financières ..... (8,8) (1,3) — — (10.2)

Résultat courant des entreprises
intégrées ..... 231,8 132,5 (24,9) (136,8) 202.5

Impôt sur les bénéfices ..... (83,2) (69,9) 8,7(5) 47,9(5) (96.5)

Résultat net des entreprises
intégrées ..... 148,6 62,6 (16,2) (88,9) 106.1

Résultat des sociétés mises en
équivalence ..... 10,1 — — — 10.1— — —

Résultat net de l’ensemble consolidé . . 158,7 62,6 (16,2) (88,9) 116.2

Attribué aux :
Actionnaires ..... 157,1 62,6 (16,2) (88,9) 114.6
Intérêts minoritaire ..... 1,6 — — — 1.6

Nombre moyen pondéré d’actions
émises ..... 17.371.927 9.625.647 26.997.574

Nombre moyen ajusté d’actions après
prise en compte des actions
potentiellement dilutives ..... 17.731.386 9.625.647 27.357.033

Résultat net attribuable aux
actionnaires :

— base ..... 9,04 4,24

— dilué ..... 8,86 4,19

Notes explicatives :

(1) Les comptes historiques de Veritas 12 mois clos le 31 décembre 2006 présentés en IFRS sont issus des comptes consolidés annuels de
Veritas clos le 31 juillet 2006 préparés en US GAAP, retraités en conformité avec les principes comptables de CGG, et convertis au taux
moyen de 1,256 US dollar pour 1 euro comme suit:

54

%%TRANSMSG* Transmitting Job: Y01910 PCN: 055000000 *%%PCMSG|54   |00016|Yes|No|04/22/2008 07:58|0|0|Page is valid, no graphics -- Color: D|

Veritas
Historique

12 mois
clos le

31 juillet
2006

US GAAP

Ajustements
12 mois
clos le

31 décembre
2006

IFRS (a)

Veritas
Historique

12 mois
clos le

31 décembre
31, 2006

IFRS

Veritas
Historique

12 mois
clos le

31 décembre
31, 2006

IFRS
(Audité)

(I)
(in US$
millions)

(non audité)
(II)

(in US$
millions)

(non audité)
(I+II)

(in US$
millions)

(non audité)

(in E
millions)

Chiffres d’affaires ..... 822.2 80.4 902.6 718.6
Autres produits des activités ordinaires . . . . — 0.1 0.1 0.1

Total produits des activités ordinaires . . . 822.2 80.5 902.7 718.7
Coût des ventes ..... (623.2) 1.6 (621.6) (494.9)

Marge brute ..... 199.0 82.1 281.1 223.8
Coûts nets de recherche et développement . . (22.9) (1.3) (24.2) (19.3)
Frais généraux, commerciaux et

administratifs ..... (43.2) (43.8) (87.0) (69.3)
Autres produits et charges, nets ..... (9.5) (9.5) (7.5)

Résultat d’exploitation ..... 132.9 27.5 160.4 127.7
Coût de l’endettement financier net ..... — 7.7 7.7 6.1
Autres produits (charges) financiers ..... 6.5 (8.2) (1.7) (1.3)

Résultat courant des entreprises
intégrées ..... 139.4 27.0 166.4 132.5

Impôt sur les bénéfices ..... (57.2) (30.6) (87.8) (69.9)

Résultat net de l’ensemble consolidé . . . . . 82.2 (3.6) 78.6 62.6

(a) ajustements relatifs à l’élimination des cinq premiers mois (1er août au 31 décembre 2005) de l’exercice fiscal clos le 31 juillet
2006 de Veritas, et à l’addition des cinq mois à compter du 31 juillet au 31 décembre 2006, et après les retraitements
d’homogénéisation avec les principes comptables IFRS appliqués dans les comptes historiques de CGG suivants considérés non
matériels :

i. amortissement des études multi-client

ii. annulation des charges à étaler

iii. annulation des provisions pour “dry docking”

iv. annulation de l’amortissement des gains et pertes actuariels

v. application de la méthode proportionnelle à deux filiales de Veritas